UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

Coloniae Munatianæ, 1665

De Officio Ordinarii. Titvlvs XVI.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62915](#)

Idem.

Collatio beneficij per legatum à sede Apostolica tibi facta, nullius momenti existit, fin ea non fuerit a habita mentio de alio beneficio, quod primitus obtinebas.

49

DE OFFICIO ORDINARI.

TITULUS XVI.

CAP. I.

Archiepiscopus non potest sibi constitui officiales in dioces, suffraganorum suorum, etiam pro futura causis per appellationem devolvendam ad ipsorum: nisi de confuetudine hoc habeat: & tunc etiam tales officiales inhibere non possint, prausquam fuerit appellaum.

Innocentius III. In concilio Lugd-

mensi.

Romana ecclesia: & infra. Prohibentus quoque, ne Rhenensis Archiepiscopos dicces, suffraganorum suorum foraneos officiales constitut: quia, cum metropolitanis, ne suorum suffraganeorum ingrediantur dicces, ut in eis auctoritate propria iudicent, disponant, aliquid aliud agant canonica prohibeant instituta, nequaquam hoc possunt in illis per alias exercere. Necpro eo, quod causas per appellationem delatas ad ipsos, possint in suffraganorum suorum dicces, delegare: Similiter licet eis tales officiales instituere in eisdem, quae eorum vice (cum appellatur ad ipsos) citationes, vel inhibitiones faciant, seu compellant in hac parte rebellis. Quia in causis per appellationem devolutis ad ipsos, jam iurisdictionem obtinere non sunt: propter quod licet possint super illis committere vices suas. Non sic autem in aliis, in quibus nondum existit appellaum, & idcirco non debent aliquos constitutre pro citationibus in futuris causis appellationum, & inhibitionibus faciendis: nisi aliud Rhenensis ecclesia, circa talium officialium institutionem de confuetudine obtineat speciali. A quibus etiam si de confuetudine hujusmodi possint in Rhenensi provincia constitui: inhibitiones tamen ne procedatur in causis prius, quam ad Rhenensem curiam appelletur, fieri penitus inhibemus.

Dones Archiepiscopos de facili potest haberi, officia eius suffraganeorum excommunicare, suspenderes, aut interdicere non potest, proper ordini (melius dixisset officii) Episcopatus reverentiam, h.d. in summa. Ioan. And.

Officiales autem Rhenensis Archiepiscopi (quamdiu in sua provincia vel circa illam exirent) in suffraganeos interdicti, suspensionis, vel excommunicationis proferentes sententias non attendunt. Et hoc idem ab officialibus aliorum Metropolitanorum, circa ipsorum suffraganeos, (quibus ob reverentiam Pontificis officii deferrit voluntas in hac parte) pricipimus observari.